

Amerykańskie krażowniki szos z Kuby

W piątkowe popołudnie na Rynku Staromiejskim mieszkańcy Stargardu mogli ujrzeć nie lada widok. Na placu, tuż obok wejścia do stargardzkiego muzeum, stało kilka modeli starych, kilkudziesięcioletnich amerykańskich samochodów, których widok zaintrygował przypadkowych przechodniów. Nie był to jednak zlot miłośników oryginalnych aut, lecz część wystawy zorganizowanej przez dyrektora stargardzkiego muzeum Sławomira Preissa. Nie tak dawno w „Dzienniku Stargardzkim” pisaliśmy o wyprawie dyrektora stargardzkiego muzeum na Kubę. Jak się okazało ta podróż stała się inspiracją do szczególnej, bo jubileuszowej wystawy.

Ekspozycja w muzeum pt. „AUTOSALON - KUBA 2001” jest jubileuszową wystawą dyrektora Muzeum w Stargardzie Sławomira Preissa. W dniu jej otwarcia, 26 lipca, obchodził on

bowiem 50. urodziny. Oficjalne otwarcie wernisażu, na które przybyli przyjaciele i znajomi Sławomira Preissa, a także zainteresowani wystawą mieszkańcy Stargardu, nastąpiło o godz. 16 00. Oprócz wystawionych na zewnątrz modeli samochodów, wśród których znaleźć można było takie perełki motoryzacji, jak Cadillaca, wiekową Corvette czy nawet naszą starą Warszawę, w pomieszczeniach muzeum goście mogli podziwiać zdjęcia znanych marek samochodów. Tuż po otwarciu wystawy ustawiła się



długa kolejka przyjaciół i znajomych Sławomira Preissa, którzy składali najlepsze i gorące życzenia urodzinowe dostojnemu jubilatowi. Wśród honorowych gości znalazł się oczywiście ojciec jubilata – Stanisław Preiss, który nie krył wzruszenia. – Ciszę się ogromnie, że w końcu udało się mojemu syno-

wi zorganizować taką wystawę. Samochody i podróże – to tylko nieliczne z jego wielu pasji – dodał Stanisław Preiss. Życzeniami, gratulacjom i uściskom nie było końca. Nasza redakcja przyłącza się do tych życzeń.

Katarzyna Wiśniewska
fot. Magdalena Baczul

Minister w Stargardzie

Na dziś zaplanowana jest wizyta w Stargardzie wiceministra Ochrony Środowiska, posła Unii Pracy, Krzysztofa Zaremby. Podczas spotkania Zarząd Miasta przedstawi mu sprawozdanie ze stanu prac rekultywacyjnych wykonanych do tej pory na terenach byłego lotniska wojskowego w Kluczewie. Następnie goście wraz z władzami miasta wybiorą się do Kluczewa. Minister

Zaremba poinformuje dzisiaj Zarząd Miasta o wysokości kwoty, która zostanie przeznaczona z budżetu państwa na kontynuację prac rekultywacyjnych prowadzonych w Kluczewie. Na dzisiejsze spotkanie w urzędzie miasta zostali zaproszeni również dziennikarze „Dziennika Stargardzkiego”. W jutrzejszym numerze przedstawimy Państwu relację z tego spotkania. *apa*